
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2016 №350
г. Барнаул

1Об организации закупок товаров^
работ, услуг отдельных видов юриди-
ческих лиц Алтайского края

В целях обеспечения эффективного использования денежных средств,
повышения прозрачности и результативности закупок товаров, работ, услуг,
осуществляемых отдельными видами юридических лиц в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц», постановляю:

1. Установить, что Главное управление экономики и инвестиций
Алтайского края (Чиняков Н.Н.) осуществляет:

мониторинг закупок товаров, работ, услуг государственных унитарных
предприятий Алтайского края, автономных и бюджетных учреждений
Алтайского края, хозяйственных обществ, в уставном капитале которых доля
участия Алтайского края в совокупности превышает пятьдесят процентов,
дочерних хозяйственных обществ, в уставном капитале которых более
пятидесяти процентов долей в совокупности принадлежит хозяйственным
обществам, в уставном капитале которых доля участия Алтайского края в
совокупности превышает пятьдесят процентов, дочерних хозяйственных
обществ указанных дочерних хозяйственных обществ, в уставном капитале
которых доля участия указанных дочерних хозяйственных обществ в
совокупности превышает пятьдесят процентов;

методологическое сопровождение закупочной деятельности
государственных унитарных предприятий Алтайского края, автономных
и бюджетных учреждений Алтайского края.

2. Установить, что краевое государственное казенное учреждение
«Центр государственных закупок Алтайского края» осуществляет
определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ,
услуг для государственных унитарных предприятий Алтайского края,
автономных и бюджетных учреждений Алтайского края на основании
заключенных с ними соглашений о наделении его соответствующими
полномочиями.



3. Главному управлению экономики и инвестиций Алтайского края
разработать и утвердить:

типовую форму соглашения о наделении краевого государственного
казенного учреждения «Центр государственных закупок Алтайского края»
полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
товаров, работ, услуг;

типовые формы положений о закупке товаров, работ, услуг заказчиков;
форму заявки на определение поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) и обязательные требования к ее заполнению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края ' А.Б. Карлин


